R E Q U E R I M E N T O Nº. 368
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em Botucatu enfrentamos um grande problema com relação às entregas de correspondências, sendo que muitas delas chegam com atrasos, em especial, as contas, as quais chegam com seu vencimento superado;

Considerando que em diligências com a Direção Regional dos Correios (São Paulo – Interior), este edil foi informado que a referida situação é ocasionada pela defasagem no número de carteiros disponíveis para a solução do problema,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Guilherme Campos Júnior, solicitando informar sobre a possibilidade de envidar esforços para solucionar permanentemente o problema de entrega de correspondências em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv